Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras

INDICAÇÃO Nº

INDICO à senhora Prefeita Municipal RAQUEL CHINI que realize uma

análise e interceda, juntamente com a SABESP, com medida de urgência, para

tomar as medidas necessárias visando a execução do serviço de recapeamento

asfáltico em toda a extensão da Rua Cantor Reginaldo Rossi, localizada no

Bairro Tupiry.

Munícipes me procuraram para relatar a existência de um vazamento de

esgoto a céu aberto na rua, persistente ao longo dos anos. A situação é

alarmante, com a via em estado degradante, repleta de buracos que se agravam

com o tempo. Os buracos, por sua vez, acumulam esgoto vindo do vazamento,

resultando em mau cheiro e representando riscos à saúde dos residentes locais

e ao meio ambiente, conforme evidenciado por fotos anexas. Tais buracos na

rua ocasionaram diversos acidentes não notificados, os quais, por sorte, não

foram fatais. Com isso, a fim de se evitar uma tragedia, solicito urgência.

Certo de poder contar com vossa atenção, reitero votos de estima e apreço, me

colocando a inteira disposição caso seja necessário.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 09 de abril de 2024.

Rodrigo Penasso da Silva

(Gordinho do Povo)

Vereador

Verificação de

assinatura

Código de verificação:

BHESPT6V QZMBWZGI DSEJNM7S RDSDIVNL

Este documento foi assinado digitalmente. Para validar o documento, escaneie o

QR Code acima ou acesse o site

https://assinadordigitalexterno.praiagrande.sp.gov.br/consulta e informe o código de

verificação. É possível baixar o documento original ou uma versão para impressão

através do site.

		2024-04-09T10:33:50-0300